© DUVLAN

Navod na pouzitie: Posiliiovacia lavicka DUVLAN Sit Up kod: 4820 SK
Navod k pouziti: Posilovaci lavicka DUVLAN Sit Up kod: 4820 CZ

User manual: Sit Up DUVLAN Bench code: 4820 EN



SK
Vazené zakaznicky, vaZzeni zakaznici

Tesi nas, ze ste sa rozhodli pre zariadenie znacky Duvlan. Tento kvalitny produkt je navrhnuty a
testovany pre fitness tréningy v domacom prostredi. Pred poskladanim zariadenia si pozorne
precitajte navod na pouzitie. PouZzivajte zariadenie iba tak ako je to popisané v tomto navode na
pouzitie. Navod uschovajte pre pripad d’alSej potreby.

Prajeme Vam vel’a zabavy a ispechov pri Vasom tréningu.

V4as Duvlan tim

Zaruka

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok 2-ro¢nu zaruku.

Zaruka sa nevzt'ahuje na opotrebované ¢asti a skody spdsobené nespravnou manipuldciou so
zariadenim. V pripade reklamacie nas kontaktujte.

Zaru¢na doba zacina plynat’ ddtumom predaja. (uschovajte preto doklad o kupe).

Zakaznicky servis

Aby sme Vam mohli ¢o najlepSie pomdct’ s pripadnymi problémami na VaSom zariadeni, poznacte
si presny ndzov vyrobku a ¢islo objednavky. Tieto udaje najdete na fakture.

Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Duvlan je recyklovateI'né. Prosime Vs, aby ste Vase zariadenie po skonceni Zivotnosti
odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to urc¢eného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

Textilna 5/897

957 01 Bénovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod na pouzitie je len referencia pre zdkaznikov. Duvlan neprebera rucenie za chyby
vzniknuté prekladom, alebo technickou zmenou produktu.



SK
Dolezité bezpe¢nostné upozornenie

Ak chcete znizit’ riziko vdzneho poranenia, precitajte si nasledujuce bezpecnostné pokyny pred
pouzitim produktu. Dozviete sa ddlezité informéacie o bezpe€nosti, spravnom pouZzivani a Gdrzbe
zariadenia. Uschovajte tento ndvod na pouzivanie v pripade neskorsej opravy, udrzby alebo
objednania nadhradnych suciastok.

* Toto zariadenie nemoze pouZivat’ osoba, ktorej telesnd hmotnost’ je vicsia ako 100 kg.

* Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Nenechavajte deti a domace zvierata
bez dozoru v miestnosti so strojom.

* Zabezpecte dostatocny priestor na bezpecné pouzivanie zariadenia. V blizkosti stroja musi
byt’ vol'na plocha min. 0,6m.

+ Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, Ze cheete chranit’ Vasu podlahu, poloZte
pod zariadenie ochrannt podlozku.

* Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chraite ho pred vlhkostou a prachom. Neumiestiujte
zariadenie do zastreSenej verande a v blizkosti vody.

» Zariadenie je navrhnuté pre domace pouzivanie. Trieda pouzitia a i¢innosti HC (norma STN
EN 957-4). Pre komer¢né vyuzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka nevztahuje a
vyrobca za zariadenie neruci.

e Pri zdravotnych komplikaciach a obmedzeniach konzultujte Vas tréning s Vasim lekarom.
Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

* Nespravny tréning a precenenie Vasich schopnosti moze poskodit’ Vase zdravie.

* Pokial’ pocas tréningu pocitite nevol'nost’, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat’,
okamzite ukoncite tréning a vyhl'adajte lekara.

* S tréningom zacnite az potom ako sa presvedcite, ze zariadenie je spravne poskladané a
nastavené.

* Pri montézi zariadenia postupujte presne podl'a navodu.

* Pouzivajte len origindlne diely DUVLAN.

* Pevne utiahnite vSetky pohyblivé Casti, aby ste zabranili ich uvol'neniu pocas tréningu.

* Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s vol'nou obuvou. Pocas tréningu nenoste vol'né
oblecenie. Pred zacatim tréningu odlozte vSetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam
pocas cvicenia neprekazali. Neobtvajte si kozenu obuyv, alebo obuv s vysokymi opédtkami.

* Poskodené diely mo6zu ohrozit’ VaSu bezpecnost’ a ovplyvnit’ zivotnost’ zariadenia.
Opotrebované a poskodené diely okamzite vymeiite, alebo zariadenie prestaiite pouZzivat’.

* Akékol'vek montdz/demontaz zariadenia musi byt vykonana starostlivo.

* Drzte ruky a nohy pre¢ od pohyblivych cCasti.

* Nesnazte sa opravovat’ toto zariadenie sami.

*  Hmotnost: 10 kg

* Celkové rozmery: 105 x43 x 115 cm



Naradie na montaz/Naradi na montaz/Assembly tools SK
vidlicovy kluc 10,14,17

MONTAZNY NAVOD
Krok 1

1. Pripojte kolesa (10) k zadnej zékladni (3) so skrutkou M8 * 45 (17), podlozkou 8 (21) a poistnou
maticou M8 (24).

2. Pripevnite zadnu koncovu krytku (9) k zadnej zéklani (3) a pripojte zadnt zékladiiu (3) na hlavny
ram (1) so skrutkou M8 * 20 (16), podlozkou 8 (21) a ohnutou podlozkou 8 (22).

3. Pripevnite prednu koncovu krytku (8) k prednej zékladni (2) a pripevnite predna zékladiou (2)
do hlavného ramu (1) so skrutkou M8 * 90 (18), podlozkou 8 (21), poistnou maticou M8 (24) a
kolikom (13).




SK
Krok 2

1. Pripojte nastavitelnu podporu (5) do tramu chrbtového operadla (4).

2. Pripevnite dva tramy chrbtového operadla (4) na hlavny ram (1) so skrutkou M10 * 140 (19),
podlozkou 10 (23) a maticou M10 (25).

3. Pripevnite sedadlo (7) do hlavného ramu (1) pomocou Styroch skrutieck M6 * 16 (14) a
podlozkami 6 (20).

4. Pripojte operadlovy vankus (6) k tramu chrbtového operadla (4) so Styrmi skrutkami M6 * 40
(15) a Styri podlozkami 6 (20).




Vazené zakaznice, vazeni zakaznici CZ
Tes1 nas, Ze jste se rozhodli pro zatizeni znatky DUVLAN. Tento kvalitni produkt je

navrzen a testovan pro fitness tréninky v domacim prostiedi. Pfed sestavenim zatizeni si pozorné
prectéte navod k pouziti. PouZivejte zatizeni pouze tak jak je to popsano v tomto navodu k pouziti.
Navod uschovejte pro ptipad dalsi potieby.

Ptejeme Vam hodné zabavy a tspéchli u VaSem tréninku.

Vas DUVLAN tym

Zaruka

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek 2letou zaruku.

Zaruka se nevztahuje na opotifebované ¢asti a Skody zplisobené nespravnou manipulaci se
zatizenim. V piipad¢€ reklamace nds kontaktujte.

Zarucni doba zac¢ina bézet datem prodeje. (Uschovejte proto doklad o koupi).

Ziakaznicky servis

Abychom Vam mohli co nejlépe pomoci s pfipadnymi problémy ve vasem zatfizeni, poznamenejte
si pfesny nazev vyrobku a Cislo objednavky. Tyto tidaje najdete na faktute.

Pokyny pro zachazeni se zaFizenim po vyfazeni z provozu

Zatizeni DUVLAN je recyklovatelné. Prosime Vés, abyste VaSe zatizeni po skonceni Zivotnosti
predali do sbéren odpadu (nebo mista k tomu ur¢eného).

Kontakt

DUVLAN s.r.0.

Textilni 5/897

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento ndvod k pouziti je pouze reference pro zdkazniky. DUVLAN nepiebira ruceni za chyby
vzniklé ptekladem nebo technickou zménou produktu.



Diilezité bezpe¢nostni upozornéni CZ

Chcete-li snizit riziko vaZného poranéni, piectéte si nasledujici bezpecnostni pokyny

pfed pouZitim produktu. Dozvite se dileZité informace o bezpecnosti, spravném pouZivani a udrzbé
zatizeni. Uschovejte tento ndvod k pouziti v piipade pozdéjsi opravy, udrzby nebo objednéani
nahradnich dild.

Toto zatizeni nemuze pouzivat osoba, jejiz télesna hmotnost je vétsi nez 100 kg.

Zatizeni je navrzeno pro trénink dospélych osob. Nenechéavejte déti a doméaci zvifata bez dozoru v
mistnosti se strojem.

Zabezpecte dostatecny prostor pro bezpecné pouzivani zatizeni. V blizkosti stroje musi byt volna
plocha min. 0,6m.

Postavte zatizeni na neklouzavy povrch. V ptipadé, ze chcete chranit Vasi podlahu, poloZte pod
zafizeni vybaveno ochrannou podloZku.

Pouzivejte zafizeni uvnitt a chrarite jej pred vlhkosti a prachem. Neumist'ujte zatizeni do zastfeSené
verandé¢ av blizkosti vody.

Zatizeni je navrzeno pro domdci pouziti. Tfida pouZiti a i¢innosti HC (norma STN EN 957-4). Pro
komer¢ni vyuZiti zatizeni na zatizeni zaruka nevztahuje a vyrobce za zatizeni neruci.

Pii zdravotnich komplikacich a omezenich konzultujte V4§ trénink s lékafem. Rekne Vam, ktery
trénink je pro Vas vhodny.

Nespravny trénink a pifecenéni Vasich schopnosti miize poskodit Vase zdravi.

Pokud béhem tréninku pocitite nevolnost, bolest na hrudi nebo se Vam bude $patné dychat,
okamzité ukoncete trénink a vyhledejte 1€kare.

S tréninkem zacnéte az poté se presveédCite, Ze zatizeni je spravné poskladané a nastaveny.

Pii montazi zatfizeni postupujte presné podle navodu.

Pouzivejte pouze originalni dily DUVLAN.

Pevné utdhnéte vSechny pohyblivé ¢asti, abyste zabranili jejich uvolnéni béhem tréninku.
Nepouzivejte zatizeni na boso nebo s volnou obuvi. Béhem tréninku nenoste volné obleceni. Pted
zahdjenim tréninku odloZte vSechny Sperky. Vlasy si fadné upravte, aby Vam béhem cviceni
nepiekazely. Neobouvejte si kozenou obuv, nebo obuv s vysokymi podpatky.

Poskozené dily mohou ohrozit Vasi bezpe€nost a ovlivnit Zivotnost zafizeni. Opotfebované a
poskozené dily okamzité vyméiite, nebo zafizeni prestante pouzivat.

Jakakoliv montdz / demontaZz zatizeni musi byt provedena peclive.

Drzte ruce a nohy pry¢ od pohyblivych ¢asti.

Nesnazte se opravovat toto zafizeni sami.

Hmotnost: 10 kg

Celkové rozméry: 105 x 43 x 115 cm



fx o r CZ
MONTAZNI NAVOD

Krok 1

1. Ptipojte kola (10) k zadni zédkladen (3), se Sroubem M8 * 45 (17), podlozkou 8 (21) pojistnou
matici M8 (24).

2. Pfipevnéte zadni koncovou krytku (9) k zadni zaklanét (3) ptipojte zadni zdkladnu (3) na hlavni
ram (1) se Sroubem M8 * 20 (16), podlozkou 8 (21) ohnutou podlozkou 8 (22).

3. Piipevnéte ptedni koncovou krytku (8) k ptedni zakladen (2) pfipevnéte piedni zdkladnou (2) do
hlavniho ramu (1) se Sroubem M8 * 90 (18), podlozkou 8 (21), pojistnou matici M8 (24) kolikem
(13).




CZ
Krok 2

1. Pfipojte nastavitelnou podporu (5) do tramu zadového opéradla (4).

2. Pfipevnéte dva trdmy zadového opéradla (4) na hlavni ram (1) se Sroubem M10 * 140 (19),
podlozkou 10 (23) a matici M10 (25).

3. Piipevnéte sedadlo (7) do hlavniho rdmu (1) pomoci ¢tyi Sroubiit M6 * 16 (14) a podlozkami 6
(20).

4. Ptipojte opéradlové polstar (6) k tramu zddového opéradla (4) se Ctyfmi Srouby M6 * 40 (15) a
Ctyti podlozkami 6 (20).




Dear Customer, EN

We are pleased, that you have chosen a Duvlan Fitness Equipment. This quality product has been
designed and tested to meet the needs and requirements of a committed Fitness-Training of in-home
use. Please carefully read the instructions prior to assembly and first use. Only use the appliance in
the manner described in this user's manual. Keep this user's manual in a safe place so it can be
easily retrieved for future use.

We wish you lots of success and fun while training,

Your Duvlan team

Warranty

Seller provides to the product extended 2-year warranty.

Excluded from warranty are wearing parts and damages caused by misuse of the product. In the
case of claim please contact us.

The warranty period starts at the date the product was purchased (please carefully retain your sales
receipt).

Customer Service

To best possible support you in the case of problems with your product, we would ask you to please
quote the product Model Name and Order Number. These can be found on the invoice.

Waste Disposal

Duvlan products are recyclable. At the end of its useful life please dispose of this article correctly
and safely (local refuse sites).

Contact

Duvlan s.r.o.

Textilna 5 / 897

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Advice

The owner’s manual is only for the customer reference. Duvlan can not guarantee for mistakes
occurring due to translation or change in technical specification of the product.

10



Important Safety Notice
EN

To reduce the risk of serious injury, read the following safety instructions before

using the product. You will learn important information about safety, proper use and maintenance of
equipment. Keep this instruction manual for maintenance purposes or for ordering spare parts.

This equipment can not be used in people whose body weight is greater than 100 kg.

The device is designed for training adults. Do not leave children or pets unattended in a room with
the machine.

Ensure sufficient space for safe use. Near the machine must be free area min. 0.6 m.

Place the device on a non-slip surface. In case you want to protect your floor, place the device has a
protective pad.

Use the device inside and protect it from moisture and dust. Do not place it in a covered porch and
near the water.

The device is designed for home use. Catergory of use and efficiency of HC (standard EN 957-4).
For commercial usage per device warranty and the manufacturer is not liable for the device.

When medical complications and limitations, consult your doctor training. They will tell you that
training is suitable for you.

Improper training and revaluation of your abilities can damage your health.

If you experience nausea during training, chest pain, or you will be hard to breathe, stop exercising
immediately and consult a doctor.

With training start until after you are sure that the equipment is properly arranged and configured.
During installation, follow the instructions carefully.

Use only original parts DUVLAN.

Tighten all moving parts to prevent their release during training.

Do not use the equipment while barefoot or with loose shoes. During training wear loose clothing.
Before starting the workout Remove all jewelry. Hair can properly adjust to you during the exercise
the way. You do not wear leather shoes or shoes with high heels.

Damaged components may endanger your safety or reduce the life of the equipment. Worn and
damaged parts replaced immediately or discontinue use.

Any assembly / disassembly must be done carefully.

Keep hands and feet away from moving parts.

Do not attempt to repair this equipment yourself.

Weight: 10 kg

Dimensions (1 x w x h): 105 x 43 x 115 cm

11



ASSEMBLY INSTRUCTIONS EN

STEP1

1. Attach Wheels (10) to the Rear Base (3) with Bolt M8*45 (17), Washers 8 (21) and Lock Nut M8
(24).

2. Attach the Rear End Cap (9) to Rear Base (3) and attach Rear Base (3) to Main frame (1) with
Bolt M8%*20 (16), washer 8 (21) and Bent Washers 8 (22).

3. Attach the Front End Cap (8) to Front Base (2) and attach Front Base (2) to Main Frame (1)

with Bolt M8*90 (18), Washers 8 (21), Lock Nut M8 (24) and Pin (13).

12



STEP 2
EN

1. Attach the Adjustment Support (5) to Back Rest Beam (4).
2. Attach the Two Back Rest Beam (4) to Main Frame (1) with Bolt M10*140 (19), Washers 10 (23)

and Lock nut M10 (25).
3. Attach the Seat (7) to Main Frame (1) with four Bolts M6*16 (14) and Washers 6 (20).
4. Attach the Backrest Cushion (6) to Back Rest Beam (4) with four Bolts M6*40 (15) and

Four Washers 6 (20).

13



Montazny vykres/ MontaZni vykres/ Assembly drawing

14



=

)

=
Z

Nazov/Nazev/Description

KS/Q’TY

Hlavny ram/ Hlavny rdm/ Main Frame

1

Predna zakladna/ Predni zakladna/ Front Base

Zadna zakladna/ Zadni zakladina/ Rear Base

Tram chrbtovej opierky/ Tram chrbtovej opierky/ Back Rest Beam

Nastavite'na podpora/ Nastavite'na podpora/ Adjustment Support

Vankus chrbtovej opierky/ Vankus chrbtovej opierky/ Backrest Cushion

Sedadlo/ Sedadlo/ Seat

Predna koncova krytka/ Pfedni koncova krytka/ Front End Cap

Zadna koncova krytka/ Zadni koncova krytka/ Rear End Cap

Kolesa/ Kola/ Wheel

Stvorcova zasuvka/Ctvercova zasuvka Square Plug

Ovalna zasuvka/ ovalni zasuvka/ Oval Plug

el el e e
ey 1Y el 1= =R RSN BT I [V NG [OSY [ NS) o

Kolik/ Kolik/ Pin

—_= DN NN DN = = = [ DN | = [ —

P.C./P.N.

Nazov/Nazev/Description

KS/Q’TY

14

Skrutka/ Sroub/ Bolt M6*16

4

15

Skrutka/ Sroub/ Bolt M6*40

16

Skrutka/ Sroub/ Bolt M8*20

17

Skrutka/ Sroub/ Bolt M8*45

18

Skrutka/ Sroub/ Bolt M8*90

19

Skrutka/ Sroub/ Bolt M10*140

20

Podlozka/ Podlozka/ Washer 6

21

Podlozka/ Podlozka/ Washer 8

22

Ohnuta podlozka/ Ohnuta podlozka/ Bend Washer 8

23

Podlozka/ Podlozka/ Washer 10

24

Uzamykacia matica/ Uzamykaci matice/ Lock Nut M8

25

Uzamykacia matica/ Uzamykaci matice/ Lock Nut M10

ol RS0 NS 2 NN EN R [ ol ol ol | N ) VSR AN

15




